ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела № 13-08/2016

18 мая 2016 года                                                                     г.Челябинск, пр.Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела № 13-08/2016
о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

<…> -
заместителя руководителя Челябинского
УФАС России;

Членов
Комиссии:

<…> -
ведущего специалиста-эксперта отдела
контроля за рекламой и недобросовестной
конкуренцией Челябинского УФАС России;

 <…> -
специалиста-эксперта отдела контроля за
рекламой и недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

рассмотрев дело № 13-08/2016 по признакам нарушения Обществом с
ограниченной ответственностью Управляющая компания «Алёна» (далее – ООО УК
«Алёна») пункта 1 статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В Челябинское УФАС России поступили заявления Общества с ограниченной
ответственностью Управляющая компания «Абсолют» (далее - ООО УК «Абсолют»)
о недобросовестных конкурентных действиях ООО УК «Алёна», выразившихся в
распространении среди жильцов многоквартирного дома, расположенного по
адресу: г.Челябинск, ул.Смирных, 13 «А» (далее – МКД), информации о
деятельности ООО УК «Абсолют», а также в неисполнении обязанности по
передаче технической и иной, связанной с управлением многоквартирным домом,
документации вновь избранной управляющей организации – ООО УК «Абсолют».

При рассмотрении настоящего дела Комиссия установила, что указанные
действия ООО УК «Алёна» являются нарушением статей 14.1 и 14.8 Федерального
закона «О защите конкуренции». В связи с чем, 18.05.2016 Комиссия решила принять
заключение об обстоятельствах дела.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального закона «О защите конкуренции»
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

продлить срок рассмотрения дела № 13-08/2016 до 29 декабря 2016 года.